ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» октября 2020 г. № 682-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1143-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1143-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2024 годы» следующие изменения:

в государственной программе Магаданской области «Развитие

сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2024 годы»,

утвержденной указанным постановлением (далее – государственная

программа):

- в Порядке предоставления и распределения субсидий из областного

бюджета бюджетам городских округов Магаданской области

на реализацию мероприятия «Предоставление субсидий бюджетам

городских округов на возмещение затрат по доставке продовольствия

авиационным транспортом» подпрограммы «Развитие торговли

на территории Магаданской области на 2019-2024 годы» раздела VII

«Порядок предоставления и распределения субсидий из областного

бюджета бюджетам городских округов Магаданской области,

предоставляемых в рамках государственной программы» государственной

2

программы:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Объем субсидий, предоставляемых ежемесячно бюджету

городского округа Магаданской области на субсидирование части затрат

на возмещение затрат по доставке продовольствия авиационным

транспортом (S), определяется по формуле:

S = Ктн x (Ра - Рнт),

где:

Ктн − количество тонн завезенных продовольственных товаров;

Ра − размер стоимости перевозки авиакомпанией-перевозчиком

1 (одного) килограмма продовольствия;

Рнт − средняя стоимость доставки одного килограмма

продовольственных товаров автомобильным транспортом в зимний

период времени на частном автотранспорте – в размере 45 рублей за 1 кг.»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Для получения субсидии по возмещению затрат по доставке

продовольствия авиационным транспортом, городской округ Магаданской

области − получатель субсидии направляет в министерство ежемесячно

в срок до 5 числа (включительно):

- заявку на финансирование по форме согласно приложению № 15

к настоящей государственной программе;

- заверенные городским округом Магаданской области копии:

соглашений на возмещение затрат по доставке продовольствия

авиационным транспортом (далее − авиатранспорт) заключенных между

городским округом Магаданской области и хозяйствующим субъектом;

заявки на возмещение затрат по доставке ввезенного

авиатранспортом продовольствия, подписанного хозяйствующим

субъектом;

перечень ввезенного авиатранспортом продовольствия с указанием

3

его наименования и количества, подписанный хозяйствующим субъектом;

счета на оплату услуг по доставке продовольствия, выставленные

авиакомпанией-перевозчиком хозяйствующему субъекту;

платежные документы, подтверждающие факт оплаты услуг

авиакомпании-перевозчику хозяйствующим субъектом.»;

- в приложении № 2 «Состав и значения целевых показателей

государственной программы (подпрограмм) на 2019-2024 годы»

к государственной программе:

строки:

«

21.1

Количество

областных

универсальных

совместных

ярмарок

товаров

единиц 95 73 74 76 77 78 80

21.2

Годовой объем

поставленного

на территорию

округа

продовольстви

я авиационным

транспортом

тонн х х 75 - - - -

»

заменить строками:

«

21.1

Количество

областных

универсальных

совместных

ярмарок

товаров

единиц 95 73 54 76 77 78 80

21.2

Годовой объем

поставленного

на территорию

округа

продовольстви

я авиационным

транспортом

тонн х х 33,4 - - - -

»;

- приложение № 2а «Состав и значения целевых показателей

4

государственной программы (подпрограмм) в разрезе муниципальных

образований Магаданской области на 2019-2024 годы» к государственной

программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Положения абзацев четвертого-десятого пункта 1 настоящего

постановления распространяются на регулируемые правоотношения,

возникшие с 12 марта 2020 года.

И.о. губернатора

Магаданской области

А.Н. Белозерцев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «12» октября 2020 г. № 682-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2а

к государственной программе
Магаданской области

«Развитие сельского хозяйства
Магаданской области

на 2014-2024 годы»

СОСТАВ И ЗНАЧЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ (ПОДПРОГРАММ)

В РАЗРЕЗЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019-2024 ГОДЫ

№ Целевой показатель (наименование)
Единица

измерения

Значения целевых показателей

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Государственная программа «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2024 годы»

Подпрограмма «Развитие торговли на территории Магаданской области на 2019-2024 годы»

1.1
Количество областных универсальных совместных ярмарок

товаров, в том числе:
ед. 95 73 54 76 77 78 80

 город Магадан ед. 61 42 25 45 46 47 49

2

№ Целевой показатель (наименование)
Единица

измерения

Значения целевых показателей

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Ольский городской округ ед. 3 3 3 3 3 3 3

 Омсукчанский городской округ ед. 4 3 3 3 3 3 3

 Северо-Эвенский городской округ ед. 4 4 2 4 4 4 4

 Среднеканский городской округ ед. 4 4 4 4 4 4 4

 Сусуманский городской округ ед. 4 4 4 4 4 4 4

 Тенькинский городской округ ед. 4 4 4 4 4 4 4

 Хасынский городской округ ед. 4 2 2 2 2 2 2

 Ягоднинский городской округ ед. 7 7 7 7 7 7 7

1.2
Годовой объем поставленного на территорию округа

продовольствия авиационным транспортом, в том числе:
тонн х х 33,4 - - - -

 Северо-Эвенский городской округ тонн х х 33,4 - - - -

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий Магаданской области на 2020-2024 годы»

3

№ Целевой показатель (наименование)
Единица

измерения

Значения целевых показателей

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.1.
Объем ввода жилья, предоставленного гражданам по

договорам найма жилого помещения, в том числе:

кв. м - - 116 38 93 - -

 Ольский городской округ кв. м - - 116 38 93 - -

2.2.

Численность работников, обучающихся в федеральных

государственных образовательных организациях высшего

образования, подведомственных Министерству сельского

хозяйства Российской Федерации, по ученическим договорам,

в том числе:

чел. - - 3 3 3 - -

 Северо-Эвенский городской округ чел. - - 3 3 3 - -

2.3.
Количество реализованных проектов по благоустройству

сельских территорий, в том числе:
ед. - - 15 11 11 - -

 Ольский городской округ ед. - - 5 4 6 - -

 Хасынский городской округ ед. - - 4 2 2 - -

 Тенькинский городской округ ед. - - 1 - - - -

 Ягоднинский городской округ ед. - - 1 1 1 - -

 Северо-Эвенский городской округ ед. - - 4 4 2 - -

4

№ Целевой показатель (наименование)
Единица

измерения

Значения целевых показателей

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.4.
Количество реализованных проектов комплексного развития

сельских территорий или сельских агломераций
ед. - - - 3 - - -

 Хасынский городской округ ед. - - - 3 - - -

________________».